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BÁO CÁO 
Công tác giáo dục và đào tạo quý III năm 2023 

và Chương trình công tác quý IV năm 2023 
____________________________ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 328/KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân quận Tân Phú về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác giáo dục và đào tạo năm 

học 2023 - 2024. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Báo cáo công tác giáo dục và đào tạo quý III năm 2023 

và đề ra Chương trình công tác quý IV năm 2023 như sau: 

PHẦN A 

BÁO CÁO CÔNG TÁC QUÝ III NĂM 2023 

I. NỘI DUNG, KẾT QUẢ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM ĐÃ THỰC HIỆN 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng: Tuyên truyền, kỷ niệm 76 năm ngày 

Thương binh liệt sĩ 27/7/1947 – 27/7/2023. Kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng Tám 

và Quốc khánh 02/9/1945 - 02/9/2023. Kỷ niệm ngày 78 năm ngày Nam bộ kháng chiến 

23/9/1945 – 23/9/2023. Chỉ đạo đơn vị hưởng ứng tháng An toàn giao thông quốc gia 

năm 2023. Dự tập huấn Giáo dục truyền thông về môi trường do Sở Giáo dục và Đào tạo 

tổ chức. Báo cáo kết quả tự kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023. 

Báo cáo tự kiểm tra công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023.  

2. Công tác chuyên môn 

a) Cấp Mầm non: Hoàn tất kiểm tra tình hình hoạt động hè 2023, rút kinh nghiệm 

các nội dung cần chấn chỉnh, tham mưu Ủy ban nhân dân quận họp công tác quản lý 

ngoài công lập và Ủy ban nhân dân 11 phường để thực hiện tốt công tác quản lý nhóm 

lớp độc lập, tư thục trên địa bàn quận. Tổ chức bồi dưỡng 6 chuyên đề chuyên môn hè 

cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các cơ sở giáo dục mầm non. Tổng hợp và thực 

hiện báo cáo cơ sở dữ liệu cấp học mầm non. Tổ chức tập huấn cập nhật thông tin lên hệ 

thống website cho các trường mầm non ngoài công lập tại trường tiểu học Hiệp Tân. Tổ 

chức tổng kết hội thi Giáo viên mầm non dạy giỏi, tổng kết năm học 2022-2023 và triển 

khai nhiệm vụ trọng tâm năm học 2023-2024. Xây dựng và triển khai kế hoạch năm học 

2023-2024, duyệt kế hoạch năm học, kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên các trường. Tổ 

chức kiểm tra điều kiện an toàn trong các cơ sở giáo dục mầm non đầu năm. Xây dựng 

kế hoạch phân công nhóm hỗ trợ kiểm định chất lượng năm học 2023-2024. Hỗ trợ công 

tác kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non Thuỷ Tiên, Hoa Hồng. Triển khai Kế 

hoạch số 1699/KH-GDĐT ngày 29/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tổ chức 

hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp quận chủ đề: “Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt 

động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục”. Kiểm tra cấp phép thành lập lớp mầm non độc 

lập Cúc Ban Mai, Ngôi Nhà Trẻ Thơ (phường Tân Quý). 
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b) Cấp Tiểu học: Kiểm tra hoạt động hè tại các trường. Tham gia tập huấn chương 

trình sách giáo khoa lớp 4; đánh giá việc tập huấn sử dụng sách giáo khoa lớp 4 của giáo 

viên tiểu học. Tham dự và tổ chức bồi dưỡng chuyên môn hè 2023. Tổ chức tổng kết 

thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2022-2023 và Triển khai kế hoạch giáo 

dục cấp tiểu học năm học 2023-2024. Tổ chức duyệt và góp ý kế hoạch giáo dục nhà 

trường; kế hoạch tổ chức các câu lạc bộ có thu phí; kế hoạch dạy học 2 buổi/ ngày và kế 

hoạch trên 5 buổi/tuần. Kiểm tra tình hình đầu năm học và sắp xếp thời khóa biểu. Triển 

khai kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp tiểu học và chuyên biệt; kế 

hoạch hoạt động của Hội đồng bộ môn, tổ chuyên môn năm học 2023-2024 (12 Hội 

đồng). Tổ chức tập huấn bổ sung Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (lớp 1, 2, 3). 

Kiểm tra điều kiện thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 lớp 4. Kiểm tra việc 

cung ứng sách giáo khoa cho học sinh tại các trường tiểu học. Tham dự và triển khai 

chuyên đề cấp thành phố. Đăng ký đánh giá ngoài kiểm định chất lượng giáo dục trường 

tiểu học - trung học cơ sở Hồng Ngọc. Tổ chức tập huấn Sách giáo khoa lớp 4 Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018 (từ 11/7/2023 đến 21/7/2023(. Tổ chức kiểm tra bổ sung 

lần 3 cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp học (vào ngày 13/7/2023 và ngày 

14/7/2023). Đón đoàn kiểm tra điều kiện thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo tại các trường tiểu học; thẩm định trường tiểu học Tân 

Sơn Nhì thực hiện chương trình chất lượng cao “Trường tiên tiến, hội nhập quốc tế”. Tổ 

chức tổng kết và triển khai công tác thư viện năm học 2023-2024 cấp tiểu học. 

c) Cấp Trung học cơ sở: Tham gia các hội nghị, tập huấn do Sở Giáo dục và Đào 

tạo tổ chức: tập huấn về sử dụng sách giáo khoa lớp 8; tập huấn chuyên môn hè các môn 

học và hoạt động giáo dục theo Chương trình giáo dục phổ thông; tập huấn "Cập nhật 

kiến thức về công nghệ AI và chuyển đổi số" năm 2023; tập huấn giáo dục và truyền 

thông về bảo vệ môi trường; khóa bồi dưỡng theo dự án “Học tập và kỹ năng cho trẻ 

em”; lớp bồi dưỡng nâng cao môn Khoa học tự nhiên (114 giáo viên tham gia học), Lịch 

sử và Địa lí (86 giáo viên tham gia học) của Đại học Sài Gòn. Tổ chức hội nghị Tổng kết 

công tác bồi dưỡng học sinh giỏi cấp trung học cơ sở năm học 2022-2023 với 64 cán bộ 

quản lí và giáo viên tham dự. Triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 

năm học 2023-2024; các trường có sự chuẩn bị chu đáo về nhân sự, cơ sở vật chất và loại 

hình tổ chức dạy học, giáo dục theo quy định. Tổ chức tập huấn xây dựng và lưu trữ học 

liệu số; tập huấn chuyên môn hè môn Ngữ văn. Dự Hội nghị góp ý kế hoạch giáo dục 

nhà trường năm học 2023-2024. Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động hội đồng bộ môn. 

Triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức ngày hội giáo dục STEM, kế hoạch thi học sinh 

giỏi cấp quận. Báo cáo số liệu thống kê phân luồng, sau thi lại, hoàn tất các báo cáo số 

liệu trên trang cơ sở dữ liệu ngành. Tuyên dương 36 cá nhân giáo viên và 5 tập thể có 

thành tích xuất sắc trong công tác bồi dưỡng học sinh giỏi; vinh danh các học sinh giỏi 

cấp thành phố năm học 2022 – 2023 (7 giải Nhất; 62 giải Nhì và 72 giải Ba). Tham gia 

các cuộc thi: Thi tuyển sinh vào lớp 10 đạt tỉ lệ 75,39% trên tổng số học sinh tốt nghiệp 

THCS. Học sinh các trường THCS công lập và ngoài công lập tham gia thi học sinh giỏi 

cấp quận và tuyển chọn đội dự tuyển thi cấp thành phố ở 12 môn thi. Có 788/790 học 

sinh dự thi ở 11 môn, kết quả có 225 học sinh vào đội dự tuyển. Thi “Văn hay Chữ tốt” 

cấp quận với 111 học sinh dự thi, kết quả có 2 giải Nhất (THCS Phan Bội Châu, Lê Lợi), 
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2 giải Nhì (THCS Hoàng Diệu, Lê Anh Xuân), 2 giải Ba (THCS Lê Anh Xuân, Đặng 

Trần Côn) và 10 giải Khuyến khích. Tổ chức thi sản phẩm STEM trong ngày hội STEM. 

Tổ chức thi nghiên cứu khoa học kĩ thuật cấp quận có 37 đề tài dự thi, kết quả 15 đề tài 

đạt giải A và cử dự thi cấp thành phố. Trường THCS Trần Quang Khải, Phan Bội Châu 

hoàn thành báo cáo tự đánh giá, chuẩn bị đăng ký đánh giá ngoài. 

3. Công tác quản lý 

a) Tổng hợp, phổ cập giáo dục: Hướng dẫn các phường và các trường thực hiện 

công tác huy động trẻ đến trường và tuyển sinh, chuyển trường năm học 2023-2024. Xây 

dựng Báo cáo tổng kết ngành giáo dục và đào tạo quận năm học 2022-2023. Tổ chức Hội 

nghị tổng kết năm học 2022-2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm học 2023-

2024. Xây dựng và tham mưu Ủy ban nhân dân quận ban hành Kế hoạch số 328/KH-

UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 về thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác giáo dục và 

đào tạo năm học 2023 - 2024 và triển khai đến các cơ sở giáo dục. Chỉ đạo các cơ sở giáo 

dục tổ chức Khai giảng năm học mới và tham mưu phân công nhân sự dự Lễ khai giảng 

tại các trường. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục xây dựng Kế hoạch thực hiện phổ cập giáo 

dục năm học 2023-2024. Tổng hợp, báo cáo tình hình đầu năm học 2023-2024. Tham 

mưu UBND quận ban hành Kế hoạch số 334/KH-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2023 về 

tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023” trên địa bàn quận Tân Phú với 

chủ đề: “Xây dựng năng lực tự học trong kỷ nguyên số” nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong 

trào học tập sâu rộng trong nhân dân, giúp nâng cao nhận thức về năng lực tự học trong 

kỷ nguyên số. 

b) Tổ chức: Hoàn thành bồi dưỡng chính trị hè cho 2711 cán bộ quản lý, giáo viên 

3 cấp học, bồi dưỡng quốc phòng an ninh năm 2023 cho 220 cán bộ quản lý, giáo viên 

cấp trung học cơ sở. Xây dựng và triển khai kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên năm học 

2023-2024. Đề nghị duyệt phụ cấp ưu đãi cho 2.590 cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

y tế 3 cấp học. Tổng hợp hồ sơ bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với 

viên chức theo Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT, 

Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo với 105 trường hợp. Thực hiện công tác tuyển dụng viên chức năm 2023 - 

2024, kết quả tuyển dụng: có 96 viên chức trúng tuyển / 195 viên chức theo nhu cầu (cấp 

Tiểu học còn thiếu giáo viên Tiếng Anh, Tin học, Mỹ thuật, Tổng phụ trách, giáo viên 

Giáo dục đặc biệt; cấp trung học cơ sở còn thiếu giáo viên Lịch sử, Địa lý, Tin học, Âm 

nhạc, Mỹ thuật, Tổng phụ trách; nhân viên Công nghệ thông tin, Hỗ trợ khuyết tật). Giải 

quyết thuyên chuyển năm học 2023 - 2024: thuyên chuyển đi 26 giáo viên, chuyển đến 

24 giáo viên. Tiếp tục hồ sơ quy hoạch, hồ sơ nhân sự quản lý đối với các đơn vị; hồ sơ 

đề nghị đi nước ngoài. Thực hiện đánh giá hiệu quả công việc Quý III/2023. Tiếp tục đề 

nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp đối với viên chức hết tập sự, bổ nhiệm chức danh 

nghề nghiệp theo Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT, 

Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT. Đề nghị xét phụ 

cấp thâm niên nhà giáo cấp trung học cơ sở. Đề nghị Thường trực Ủy ban nhân dân quận 

đánh giá viên chức đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng ba cấp học. Tổng hợp và xây 

dựng kế hoạch tinh giản biên chế lộ trình 2023 - 2025 toàn ngành. 
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c) Cơ sở vật chất: Thực hiện sửa chữa lớn 3 trường Võ Thị Sáu, Lê Văn Tám, Tân 

Thới.  Các trường thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng các hạng mục sửa chữa và sơn 

trường trong hè năm 2023; thực hiện việc mua sắm đúng quy định các trang thiết bị, công 

cụ dụng cụ theo các danh mục đã được duyệt. Các trường chủ động việc trang bị tu bổ về 

cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo cho hoạt động giảng dạy trong năm học 2023-2024. 

Tiếp tục phối hợp các phòng ban theo dõi việc thực hiện kế hoạch xây dựng, sửa chữa 

các công trình trường học giai đoạn trung hạn 2021-2025. Kinh phí thực hiện: sửa chữa: 

3.511.000.000 đồng; sửa chữa lớn: 9.500.000.000 đồng; sơn trường: 2.229.150.000 đồng; 

mua sắm: 14.213.495.000 đồng. 

 d) Tài chính: Kiểm tra, rà soát, đề nghị cấp bổ sung kinh phí cấp bù học phí cho 

các cơ sở giáo dục ngoài công lập theo Nghị quyết 17/2022/NQ-HĐND ngày 21 tháng 

10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thành phố. Đề xuất cấp bổ sung kinh phí phụ cấp 

làm thêm giờ, phụ cấp giáo viên dạy trẻ hòa nhập năm học 2022-2023; bổ sung kinh phí 

tăng lương mới theo Nghị định 24/2022/NĐ-CP về tăng lương cơ sở có hiệu lực từ ngày 

01/7/2023. Thực hiện hồ sơ dự toán năm 2024. Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch tập 

huấn công tác tự chủ, quản lý tài chính, tài sản, đấu thầu năm 2023. Hướng dẫn các trường 

làm dự toán các nguồn thu theo Công văn số 4687/SGDĐT-KHTC ngày 25 tháng 8 năm 

2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu 

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ 

trợ chi phí học tập năm học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh. Hướng dẫn các cơ sở ngoài công lập thực hiện theo Công văn 

số 4540/ SGDĐT-KHTC ngày 21 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành 

phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn thu học phí, giá dịch vụ và việc thực hiện kê khai 

giá đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập năm học 2023-2024. 

đ) Thi đua - khen thưởng: Đề xuất khen thưởng cho 62 tập thể Lao động tiên tiến, 

47 tập thể Lao động xuất sắc, 04 cờ thi đua của Uỷ ban nhân dân thành phố, 31 tập thể 

Bằng khen thành phố, 03 tập thể Bằng khen Bộ Giáo dục Đào tạo, 421 cá nhân đạt Chiến 

sĩ thi đua cơ sở, 09 cá nhân đạt chiến sĩ thi đua thành phố, 145 cá nhân đạt bằng khen 

thành phố, 01 cá nhân đạt Bằng khen Bộ Giáo dục Đào tạo. Đề xuất Uỷ ban nhân dân 

quận trình Trung ương khen thưởng 02 tập thể và 03 cá nhân đề nghị Bằng khen Thủ 

Tướng chính phủ năm học 2022-2023. Triển khai hướng dẫn công tác thi đua năm học 

2023-2024. Báo cáo tổng kết 47 công trình thi đua các đơn vị chào mừng kỷ niệm 20 

năm ngày thành lập quận Tân Phú. 

e) Kiểm tra: Tham gia tổ giám sát hoạt động thanh tra công tác coi thi và Đoàn 

thanh tra công tác chấm thi Kỳ thi Tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023. Báo cáo 

kết quả tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2023 (theo yêu cầu của Ban Dân 

nguyện thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội), giai đoạn từ 01/8/2022 đến 15/7/2023. Triển 

khai Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023. Báo cáo 

công tác phòng, chống tham nhũng để phục vụ cuộc họp thẩm tra của Ủy ban Tư pháp 

Quốc hội và báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Báo cáo đánh giá thực trạng công tác 

kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ. Báo cáo đánh giá thực trạng công tác kiểm tra, 

giám sát hoạt động công vụ. Tham gia tập huấn, đào tạo vận hành phần mềm Cổng thông 
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tin 1022. Thực hiện báo cáo công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2023 (số 

liệu từ ngày 01/12/2022 đến 30/9/2023). Báo cáo tình hình, kết quả công tác thể chế hóa 

chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thành pháp luật 

của Nhà nước. Báo cáo Quý 3 và 9 tháng công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; 

công tác phòng chống tham nhũng; việc thực hiện kế hoạch 137 của UBND quận về thực 

hiện Chương trình hành động số 07 của Ban Thường vụ Thành ủy về công tác Phòng 

chống tham nhũng. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn Thành phố 

Hồ Chí Minh phục vụ kỳ họp thứ 6, Quốc hội khóa XV. Báo cáo thực trạng, nhiệm vụ, 

giải pháp chấn chỉnh, khắc phục tình trạng né tránh, đùn đẩy, làm việc cầm chừng, sợ 

trách nhiệm không dám làm. Xây dựng kế hoạch kiểm tra ngành theo kế hoạch của Sở 

Giáo dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt.  

g) Y tế trường học: Tổ chức tập huấn công tác phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm. Tiếp tục kiểm tra công tác phòng, chống sốt xuất huyết theo Kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân quận. Phối hợp liên ngành kiểm tra công tác An toàn thực phẩm tại 10 

trường (THPT Trí Đức - cơ sở 3, THPT Thành Nhân, THPT An Dương Vương, THCS-

THPT Tân Phú, THCS-THPT Tre Việt, TH-THCS Hồng Ngọc, mầm non MiSa, mầm 

non Ngôi Nhà Hạnh Phúc 2, mầm non Việt Mỹ Úc, mầm non Phương Đông). 

4. Công tác đoàn thể  

a) Công đoàn: Tổ chức tham quan hè cho các công đoàn viên và ngày hội “Vui 

Trung thu” cho con công đoàn viên năm 2023. Tham gia học nghiệp vụ công tác công 

đoàn.  

b) Đoàn - Đội 

- Thực hiện Kế hoạch 2266/KH-SGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai Chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” 

Lần thứ 15, năm 2023; Thông báo số 2575/TB-SGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2023 về 

Chương trình “Sách trao tay – Cầu nối yêu thương” lần thứ 15. Phòng Giáo dục và Đào 

tạo xây dựng kế hoạch triển khai chương trình “Sách trao tay - Cầu nối yêu thương” lần 

thứ 15, năm 2023 với kết quả: trao tổng cộng: 809 sách giáo khoa, 4.136 tập trắng, 285 

đồ dùng học tập cho 809 học sinh (lớp 1: 218 học sinh, lớp 2: 198 học sinh, lớp 3: 103 

học sinh, lớp 5: 126 học sinh, lớp 6: 89 học sinh, lớp 7: 46 học sinh, lớp 9: 26 học sinh, 

lớp 10: 03 học sinh). 

- Tham gia Hội thi tiếng hát “Chú ve con” hè 2023 tại Công viên văn hóa Đầm Sen 

do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. Cử lực lượng Tổng phụ trách Đội tham gia lớp D 

Tổng phụ trách Đội do Trường Đoàn Lý Tự Trọng tổ chức. Phối hợp với Quận Đoàn 

hướng dẫn các Chi đoàn, Liên đội tổ chức Đại hội đúng quy định theo điều lệ. Phối hợp 

quận Đoàn, Ban Chỉ huy Công an quận tổ chức các hoạt động tuyên truyền, tập huấn kỹ 

năng thoát hiểm, phòng cháy chữa cháy cho đội viên, thiếu nhi tại các liên đội, các khu 

lưu trú trên địa bàn quận. Xây dựng và hướng dẫn thiếu nhi nâng cao năng lực số trong 

tiếp cận, sử dụng Internet, tham gia các kênh tương tác trực tuyến an toàn, lành mạnh 

phục vụ việc học tập, giải trí lành mạnh. Phối hợp định hướng cho thiếu nhi sử dụng trò 

chơi an toàn, tránh xa các trò chơi độc hại; khai thác hiệu quả ứng dụng công nghệ thông 
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tin phục vụ nhu cầu học tập, vui chơi. Tổ chức hướng dẫn, trang bị kiến thức, kỹ năng 

phòng, chống tai nạn thương tích, bạo lực, xâm hại trẻ em; bảo vệ trẻ em tương tác lành 

mạnh trên không gian mạng. Tiếp tục tham mưu, phối hợp triển khai các giải pháp thực 

hiện hiệu quả nhiệm vụ đại diện tiếng nói, nguyện vọng trẻ em. 

c) Quản lý hoạt động Hội 

- Hội Cựu giáo chức: Tiếp tục phát triển hội viên theo danh sách nghỉ hưu năm 2023. 

Xây dựng kế hoạch tặng học bổng nhân dịp khai giảng năm học 2023 – 2024. 

- Hội Khuyến học: Tập huấn công tác Khuyến học - Khuyến tài cho cán bộ, giáo 

viên và Chi hội 11 phường. Triển khai mô hình Công dân học tập tại 11 phường. Trao 

học bổng khuyến tài cho học sinh giỏi ngoan nghèo nhân dịp khai giảng năm học 2023 - 

2024. Kết quả triển khai thực hiện mô hình Công dân học tập như sau: Đăng ký: 20.784 

người; tự đánh giá đạt: 20.540 người; đến hết tháng 9 năm 2023, tỉ lệ đạt Công dân học 

tập khu dân cư là 46% trên tổng số Gia đình học tập, vượt: 6% so với chỉ tiêu quận giao 

năm 2023. 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Mặt mạnh 

a) Công tác chuyên môn 

- Mầm non: các đơn vị thực hiện tốt các nội dung theo chỉ đạo, chủ động triển khai 

thực hiện nhiệm vụ tại đơn vị. 

- Tiểu học: các trường thực hiện tốt kế hoạch giáo dục của nhà trường. Tham gia tốt 

công tác tập huấn, bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa lớp 4. 

- Trung học cơ sở: các trường có sự chuẩn bị tốt về chuyên môn thực hiện Chương 

trình giáo dục phổ thông 2018: đội ngũ được tập huấn về sách giáo khoa, phân công giáo 

viên đúng quy định phù hợp chuyên môn được đào tạo, kịp thời hợp đồng thỉnh giảng 

đảm bảo đủ số lượng giáo viên, chủ động sắp xếp phòng học thực hiện dạy học 2 

buổi/ngày cho 100% học sinh khối 9.  

b) Công tác quản lý tại các cơ sở giáo dục 

- Phối hợp tốt với địa phương trong việc huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào 

các lớp đầu cấp (tỉ lệ huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 1 và tỉ lệ huy động học sinh hoàn thành 

chương trình Tiểu học năm học 2022-2023 vào lớp 6 năm học 2023-2024 đạt 100%); tổ 

chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 vui tươi, an toàn, tiết kiệm; triển khai thực hiện 

nghiêm túc các nội dung theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập quận. 

- Thực hiện đúng quy định về sửa chữa hè và mua sắm năm 2023. Có quan tâm đến 

cảnh quan môi trường, chuẩn bị tốt về cơ sở vật chất phục vụ cho công tác giảng dạy năm 

học 2023-2024. 

- Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng. Phối hợp cùng bộ phận thi đua để 

hoàn thành báo cáo cuối năm và báo cáo tổng kết công trình thi đua theo quy định. 

- Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh, an toàn thực phẩm, chuẩn bị đầy 

đủ hồ sơ tiếp đoàn kiểm tra. 



7 

 

- Thực hiện tốt các hoạt động do Liên đoàn lao động quận phát động. Tổ chức tốt 

tham quan hè cho người lao động và “Vui tết Trung thu” cho con công đoàn viên. 

2. Mặt hạn chế và lưu ý khắc phục 

a) Công tác chuyên môn 

- Mầm non: Một số đơn vị nhập liệu cơ sở dữ liệu đầu năm lên hệ thống phần mềm 

chưa chính xác, chưa khớp với số liệu báo cáo (đề nghị cập nhật và điều chỉnh chính xác 

trước ngày 15/10/2023). 

- Tiểu học: Một số trường chưa thực hiện đúng việc lựa chọn xuất bản phẩm tham 

khảo dùng chung (đề nghị nghiên cứu thực hiện đúng quy định theo Thông tư số 

21/2014/TT-BGDĐT ngày 07 tháng 7 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quản lí 

và sử dụng xuất bản phẩm tham khảo trong các cơ sở giáo dục). 

- Trung học cơ sở: Một số trường phân công chuyên môn chưa chú ý đến tính kế 

thừa (đề nghị lưu ý tạo điều kiện để các giáo viên được tham gia giảng dạy chương trình 

phổ thông 2018, góp phần giúp đội ngũ thuận lợi trong việc nắm rõ yêu cầu cần đạt của 

từng khối lớp, mạch kiến thức từng môn học khi dạy học ở những năm tiếp theo).  

b) Công tác quản lý 

- Trong quý III/2023 vẫn còn tình trạng giáo viên đi nước ngoài về việc riêng sai 

với quy định (đề nghị thủ trưởng đơn vị lưu ý quán triệt đến đội ngũ để thực hiện đúng 

quy định; tập trung giải quyết cho viên chức đi nước ngoài về việc riêng trong thời gian 

hè, hạn chế giải quyết trong năm học để tránh ảnh hưởng đến các hoạt động của nhà 

trường). 

- Sáng kiến kinh nghiệm chưa được quan tâm đúng mức (đặc biệt là các trường mầm 

non ngoài công lập chưa tham gia nhiều); đề nghị các đơn vị lưu ý quan tâm đầu tư hơn 

cho sáng kiến kinh nghiệm để đề nghị sáng kiến cấp thành phố. 

PHẦN B 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ IV NĂM 2023  

I. NỘI DUNG TRỌNG TÂM  

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

- Tuyên truyền, tổ chức kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 

Nam 20/10/1930 - 20/10/2023; kỷ niệm 67 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh 

niên Việt Nam 15/10/1956 - 15/10/2023; kỷ niệm 59 năm ngày anh hùng Nguyễn Văn 

Trỗi hy sinh 15/10/1964 - 15/10/2023; kỷ niệm 83 năm ngày Nam Kỳ khởi nghĩa 

23/11/1940 - 23/11/2023. 

- Tập trung tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11, giáo dục truyền thống "Tôn sư trọng đạo" cho học sinh. 

- Tiếp tục triển khai các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác giáo dục 

chính trị tư tưởng năm học 2023-2024; Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền, giáo 

dục an toàn giao thông trong trường học trên địa bàn quận Tân Phú; Kế hoạch triển khai 

công tác phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước đối với trẻ em, học sinh trong ngành 
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Giáo dục và Đào tạo quận Tân Phú năm học 2023-2024; Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

về an ninh, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh, phòng, chống tội phạm và các hành 

vi khác; các biện pháp bảo vệ tài sản của đơn vị, bảo hộ tính mạng, tự do, danh dự, nhân 

phẩm, tài sản, các quyền và lợi ích hợp pháp trong ngành Giáo dục và Đào tạo Tân Phú. 

2. Công tác chuyên môn 

a) Cấp Mầm non: Tổ chức hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp quận chủ đề 

“Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục” theo Kế 

hoạch 1699/KH-GDĐT ngày 29/9/2023. Triển khai hội thi “giáo viên tài năng” dành cho 

giáo viên mầm non ở các cơ sở giáo dục mầm non độc lập năm học 2023-2024. Hỗ trợ 

công tác kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non Bảo Bảo, TTC Sài Gòn 2 (Tháng 

10), Quỳnh Anh, Việt Mỹ (Tháng 11), Tây Thạnh, Trí Đức 2, Mẫu Tâm (Tháng 12). Dự 

và tổ chức bồi dưỡng chuyên môn các chuyên đề do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. Tổ 

chức chuyên đề cụm chuyên môn 2, 3: “Phát triển tình cảm, kỹ năng xã hội cho trẻ trong 

trường mầm non” (mầm non Hoa Hồng, Phượng Hồng, lớp mầm non Trẻ Tài Năng); 

“Giáo dục giới tính cho trẻ trong trường mầm non” (mầm non Hướng Dương, Bông Sen, 

Ban Mai, lớp mẫu giáo Chiếc Lá Nhỏ). Tổ chức hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” tại 

3 cụm chuyên môn. Tiếp tục kiểm tra điều kiện an toàn các cơ sở giáo dục mầm non, 

kiểm tra cấp phép thành lập các cơ sở giáo dục mầm non độc lập. 

b) Cấp Tiểu học: Tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp Giỏi cấp tiểu học và Hội 

thi Bữa ăn dinh dưỡng học đường. Tổ chức triển khai và thực hiện các hoạt động của Tổ 

chuyên môn, Hội đồng bộ môn và các Hoạt động giáo dục năm học 2023-2024. Tổ chức 

chuyên đề cấp thành phố và chuyên đề cấp tiểu học. Thực hiện kiểm tra và báo cáo tình 

hình hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa theo Công văn số 5333/BGDĐT-GDTrH 

ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Tổ chức thẩm định các hoạt 

động giáo dục của nhà trường liên kết với các trung tâm, công ty bên ngoài đảm bảo các 

hồ sơ theo đúng hướng dẫn quy định. Tổ chức kiểm tra định kì Giữa học kì I lớp 4, lớp 5 

và cuối học kì I. Thẩm định, góp ý đề kiểm tra định kì. Tổ chức sơ kết hoạt động chuyên 

môn học kỳ 1 và triển khai phương hướng nhiệm vụ học kỳ 2.  

c) Cấp Trung học cơ sở: Các trường chủ động tổ chức thực hiện kiểm tra giữa kì 

1 đảm bảo đúng quy chế. Tăng cường nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ nhóm chuyên 

môn, thực hiện kế hoạch dạy học đã được hiệu trưởng phê duyệt. Hội đồng chuyên môn 

các môn học của quận (do Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập) phối hợp cùng nhà 

trường tổ chức chuyên đề theo kế hoạch và dự giờ một số tiết dạy để nắm bắt tình hình 

thực hiện chương trình. Tiếp tục bồi dưỡng học sinh giỏi và chọn đội tuyển chính thức 

thi cấp thành phố. Tổ chức ngày hội STEM dành cho học sinh tiểu học và trung học cơ 

sở. Tham mưu UBND quận ban hành quyết định khen thưởng học sinh giỏi cấp quận đạt 

giải Nhất, Nhì, Ba. Xây dựng chuyên đề cấp thành phố môn Giáo dục công dân và môn 

Âm nhạc. Hỗ trợ trường THCS Phan Bội Châu và Trần Quang Khải kiểm định chất 

lượng. Các môn học thực hiện học liệu số và thực hiện dạy học trực tuyến theo quy định. 
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3. Công tác quản lý 

a) Tổng hợp, phổ cập giáo dục: Hướng dẫn các phường cập nhật trình độ văn hoá 

và thực hiện hồ sơ phổ cập giáo dục, xoá mù chữ, xây dựng xã hội học tập năm 2023. 

Triển khai Công văn số 1741/GDĐT ngày 05 tháng 10 năm 2023 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn các cơ quan, đơn vị cấp quận tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị 

học tập theo Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo. Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các đơn vị tổ chức “Tuần lễ hưởng 

ứng học tập suốt đời” năm 2023. Chỉ đạo các cơ sở giáo dục vận động viên chức, người 

lao động tích cực đăng ký mô hình “Công dân học tập” theo quy định. Tham mưu UBND 

quận ban hành Kế hoạch kiểm tra và tổ chức kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, xoá mù 

chữ, xây dựng xã hội học tập năm 2023. Hướng dẫn UBND 11 phường và các cơ sở giáo 

dục hoàn chỉnh hồ sơ phổ cập giáo dục, xoá mù chữ, xây dựng xã hội học tập chuẩn bị 

đón đoàn kiểm tra của Thành phố và Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

b) Tổ chức: Đề nghị duyệt phụ cấp ưu đãi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên y tế 

3 cấp học - đợt 2. Tiếp tục tổng hợp hồ sơ bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương 

đối với viên chức theo Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 02/2021/TT-

BGDĐT, Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. Thực hiện đánh giá hiệu quả công việc Quý IV/2023. Tiếp tục theo 

dõi công tác bồi dưỡng thường xuyên và đào tạo nâng chuẩn của giáo viên. Tiếp tục đề 

nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp đối với viên chức hết tập sự, bổ nhiệm chức danh 

nghề nghiệp theo Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT, 

Thông tư số 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư 08/2023/TT-BGDĐT. Tổng hợp hồ sơ 

xét phụ cấp thâm niên nhà giáo cấp mầm non và tiểu học. Xây dựng Đề án vị trí việc làm 

Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

c) Cơ sở vật chất: Theo dõi việc sửa chữa bổ sung 3 trường mầm non Hoa Anh 

Đào, kinh phí: 360.000.000 đồng; Hoa Hồng, kinh phí: 250.000.000 đồng; Thủy Tiên, 

kinh phí: 420.000.000 đồng. Theo dõi việc thực hiện hồ sơ xây dựng dãy A trường THCS 

Đồng Khởi; xây dựng mới 3 trường mầm non Hoa Anh Đào, Thủy Tiên, Hoa Hồng. Tổng 

hợp đề xuất sửa chữa, mua sắm năm 2024 các trường. Phối hợp các phòng ban khảo sát 

sửa chữa, mua sắm năm 2024 theo đề xuất của các trường. Tiếp tục phối hợp các phòng 

ban theo dõi việc thực hiện kế hoạch xây dựng, sửa chữa các công trình trường học giai 

đoạn trung hạn 2021-2025. 

d) Tài chính: Thực hiện dự toán năm 2024, tham gia đoàn kiểm tra theo Quyết định 

2885/QĐ-UBND ngày 21/7/2023 của UBND quận. Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế 

hoạch kiểm tra các khoản thu đầu năm học 2023-2024. Thanh toán kinh phí cấp bù học 

phí cho các cơ sở ngoài công lập trên địa bàn quận theo Nghị quyết 17/2022/NQ-HĐND 

ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố (khi nhận được kinh phí 

cấp từ Thành phố). 

đ) Thi đua - khen thưởng: Triển khai hướng dẫn xét chọn giải thưởng Võ Trường 

Toản năm 2023. Tổ chức các hoạt động Hội thi giáo viên giỏi các cấp và Hội thi văn 

nghệ ngành Giáo dục Đào tạo chào mừng Kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2023 

và Kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Tân Phú. Họp giao ban lần 1 với các khối thi 
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đua và 05 phòng Giáo dục Đào tạo. Báo cáo công tác thi đua năm 2023 cho Phòng Nội 

vụ và Trưởng cụm thi đua 12. Triển khai hướng dẫn viết và thẩm định sáng kiến năm học 

2023-2024.  

e) Kiểm tra: Thực hiện báo cáo Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo việc thực hiện 

quy chế công khai của các cơ sở giáo dục theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT. Tổng hợp 

báo cáo sơ kết công tác kiểm tra nội bộ (học kỳ I) của các đơn vị để báo cáo Thanh tra 

Sở. Tham mưu, triển khai Quyết định, Kế hoạch kiểm tra chuyên đề công tác quản lý của 

Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở Hùng Vương, Trần Quang Khải, Phan Bội Châu 

về việc thực hiện quy chế chuyên môn, thực hiện nội dung, Chương trình giáo dục phổ 

thông hiện hành và Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Thực hiện các báo cáo định 

kỳ công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại - tố cáo; công tác phòng chống tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực (theo quy định). 

g) Y tế trường học: Tham mưu xây dựng kế hoạch y tế trường học năm học 2023-

2024. Tổ chức tập huấn công tác y tế trường học cho Ban giám hiệu, nhân viên y tế các 

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông (công lập và ngoài công 

lập). Phối hợp Hội chữ thập đỏ quận và Quận đoàn tổ chức hội thi Sơ cấp cứu khối mầm 

non năm học 2023-2024. 

4. Công tác đoàn thể 

a) Công đoàn: Vận động các công đoàn viên tham gia các hoạt động chào mừng 

Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2023. Tham gia các hoạt động do Liên đoàn 

Lao động quận tổ chức.  

b) Đoàn - Đội: Triển khai Kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi quận Tân 

Phú năm học 2023-2024; phối hợp với nhà thiếu nhi quận tổ chức các hoạt động phong 

trào trong năm học mới (Kế hoạch Nhành Cọ non - Hội thi Viết chữ đẹp với chủ đề “Nét 

chữ-Nết người”, …) 

c) Quản lý hoạt động Hội 

- Hội Cựu giáo chức: Tiếp tục thực hiện Chương trình hoạt động của Hội năm 2023, 

phấn đấu phát triển hội viên đạt yêu cầu. Tham gia các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành 

lập quận Tân Phú. Tổ chức họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam năm 2023. Đăng ký Thi 

đua chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 

30/4/2025). 

- Hội Khuyến học: Phát hành tờ bướm về xây dựng mô hình “Công dân học tập” 

rộng rãi trong cán bộ, công chức, viên chức và hộ dân trong quận. Phối hợp UBMTTQVN 

quận tiếp tục tổ chức biểu dương Cộng đồng học tập cấp khu phố và Gia đình học tập ở 

68 khu phố trong Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư vào cuối tháng 10 và 

tháng 11 năm 2023. 

II. CÁC NỘI DUNG CẦN LƯU Ý 

1. Các cơ sở giáo dục tăng cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn trường học 

(thực hiện nghiêm các nội dung theo Công văn số 458/GDĐT ngày 03/4/2023 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo). 
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2. Thủ trưởng cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm báo cáo ngay với Ban lãnh đạo 

Phòng Giáo dục và Đào tạo khi có những bất thường trong mọi hoạt động, những 

bất thường về cơ sở vật chất, tài chính, tài sản và những vấn đề khác liên quan đến 

nhà trường. 

3. Các cơ sở giáo dục thực hiện công khai, tuyên truyền, thông tin cụ thể đến cha 

mẹ học sinh các hoạt động giáo dục có thu phí; trước khi tổ chức các hoạt động có thu 

phí phải đảm bảo có 100% sự đồng thuận của cha mẹ học sinh (có phiếu đăng ký của cha 

mẹ học sinh đối với từng hoạt động giáo dục mỗi năm học, tránh lập danh sách chung 

tất cả các hoạt động giáo dục). Thủ trưởng cơ sở giáo dục chịu trách nhiệm khi tổ chức 

các hoạt động có thu phí được nhà trường liên kết (lưu ý xem xét kỹ hồ sơ của các công 

ty, trung tâm, đơn vị đảm bảo theo đúng hướng dẫn quy định). 

4. Thực hiện nghiêm việc thu chi theo đúng quy định; thực hiện các khoản thu phục 

vụ ngoài giờ chính khóa và số tiết dạy đúng theo Nghị quyết 04/2023/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định các khoản 

thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo 

dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2023-

2024. 

5. Các cơ sở giáo dục tăng cường công tác vệ sinh môi trường, quản lý sức khỏe học 

sinh để phòng ngừa bệnh sốt xuất huyết, tay chân miệng, đau mắt đỏ,…..; tăng cường 

thực hiện truyền thông đến cha mẹ học sinh học sinh các nội dung về phòng chống dịch 

bệnh, thường xuyên nhắc nhở học sinh rửa tay trước khi vào lớp. 

6. Về việc trích chuyển kinh phí hoạt động y tế: trường ký hợp đồng với người có 

đủ điều kiện khám, chữa bệnh để nhận kinh phí trích chuyển phải hợp lý, hợp lệ (có giấy 

phép hành nghề, giờ giấc phù hợp,…) 

7. Các cơ sở giáo dục lưu ý vận động học sinh tham gia bảo hiểm y tế 100% theo 

Công văn 4749/UBND-VX ngày 25 tháng 9 năm 2023 của UBND Thành phố Hồ Chí 

Minh về việc tăng cường thực hiện công tác bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên trên địa 

bàn Thành phố. Trường hợp các em có hoàn cảnh khó khăn nhưng không thuộc đối tượng 

được ngân sách nhà nước hỗ trợ mức đóng, nhà trường chủ động phối hợp với địa phương 

và cơ quan bảo hiểm xã hội vận động mạnh thường quân hỗ trợ cho học sinh. 

III. CÁC MỐC THỜI GIAN 

1. Cấp Tiểu học 

- Kiểm tra giữa học kỳ 1 (lớp 4, lớp 5): từ ngày 01/11/2023 đến ngày 11/11/2023. 

- Kiểm tra cuối học kỳ 1: từ ngày 19/12/2023 đến ngày 30/12/2023. 

- Kết thúc học kỳ 1: ngày 07/01/2024. 

2. Trung học cơ sở 

- Kiểm tra giữa kì 1: từ ngày 30/10/2023 đến ngày 11/11/2023. 

- Kiểm tra cuối kì 1: từ ngày 19/12 đến ngày 30/12/2023.  

- Kết thúc học kì 1: ngày 13/01/2024. 
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Trên đây là Báo cáo công tác giáo dục và đào tạo quý III năm 2023 và Chương trình 

công tác quý IV năm 2023. Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, 

trung học cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị liên quan nghiên cứu triển khai thực hiện 

nghiêm túc, đảm bảo các nội dung theo yêu cầu. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng 

mắc, các đơn vị liên hệ với Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn./.  
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- Các trường MN, TH, THCS; 

- TT. GDNN-GDTX; 

- Hội KH, Hội CGC; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Phan Sĩ Đạt 

 


		2023-10-10T14:11:51+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt.tanphu@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




